
 

Законодавчі та нормативно-правові акти щодо запобігання та 

протидії насильства 

 
1. Закон України «Про охорону дитинства» 

2. Закон України «Про захист суспільної моралі» 

3. Закон України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» 

4. Закон України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених 

осіб» 

5. Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо протидії булінгу (цькуванню)» 

6. Закон України «Про освіту» 

7. Указ Президента України від 21 вересня 2020 року №398/2020 «Про 

невідкладні заходи із запобігання та протидії домашньому насильству, 

насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які постраждали від такого 

насильства» 

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. «Про 

затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі» 

9. Конвенція Ради Європи про попередження насильства щодо жінок та 

домашнього насильства та боротьбу з цими явищами, Резолюція Ради Безпеки 

ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» 

10. Наказ МОН від 22.05.2018 № 509 “Про затвердження Положення про 

психологічну службу у системі освіти України” 

11. «Нова українська школа»: концептуальні засади реформування середньої 

школи 

12. Наказ МОН від 28.12.2019 № 1646 “Деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти” 

13. Наказ МОН від 26.02.2020 № 293 “Про затвердження плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах 

освіти” 

14. Наказ МОН від 20.03.2020 №420 “Про внесення змін до наказу Міністерства 

освіти і науки України від 26 лютого 2020 року № 293” 

15. Лист МОН від 28.10.2014 № 1/9-557 “Методичні рекомендації щодо 

взаємодії педагогічних працівників у навчальних закладах та взаємодії з 

іншими органами і службами щодо захисту прав дітей” 

16. Лист МОН від 02.10.2018 №1047 “Про затвердження методичних 

рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і 

взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та службами” 

17. Лист МОН від 18.05.2018 № 1/11-5480 “Методичні рекомендації щодо 

запобігання та протидії насильству” 

18. Лист МОН від 29.01.2019 № 1/11-881 “Рекомендації для закладів освіти 

щодо застосування норм Закону України “Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)” від 18 грудня 

2018 р. №2657-VIII” 



19. Лист МОН України від 14. 08. 2020 року №1/9-436 “Про створення 

безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження протидії 

булінгу (цькуванню)” 

 

 

 

 

 

 
ЧЕРКАСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 30 

ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

 

31.08.2022м.Черкаси                                        №141 

 

Про затвердження плану заходів 

щодо запобігання та протидії  

 домашньому насильству 

 

Відповідно до Закону України «Про запобігання і протидію 

домашньомунасильству», Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у 

сферізапобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакамистатті, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня2018 року №658, 

Порядку розгляду звернень та повідомлень з приводужорсткого поводження з дітьми 

або загрози його вчинення, затвердженогоспільним наказом Міністерств соціальної 

політики, внутрішніх справ, освітиі науки та охорони здоров’я України від 19 серпня 

2014 року№654/836/945/577, Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування 

на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників ізіншими 

органами та службами, затверджених наказом Міністерства освіти інауки України від 

02 жовтня 2018 року №1047, листа Міністерства освіти інауки України від 18 травня 

2018 року №1/11-5480, з метою організаціїроботи в закладах освіти щодо запобігання 

та протидії домашньомунасильству,  

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Призначити відповідальною за здійснення невідкладних заходів реагування у 

випадках виявлення фактів насильства та отримання заяв, повідомлень від 

постраждалої особи або інших осіб заступника директора з виховної роботи С. 

Мозгову. 

2. Затвердити та ввести в дію План заходів щодо роботи у сфері протидії 

домашньому насильству та насильству за ознакою статі на 2022-2023 н.р. (додаток1). 

 3. Затвердити та ввести в дію Алгоритм дій у разі виявлення ознак чи фактів, 

що можуть вказувати на вчинення домашнього насильства щодо дитини (додаток 2) 

4. Заступнику директора з виховної роботи С. Мозговій.: 

4.1. Забезпечувати проведення інформаційно – просвітницьких заходів, 

виховних програм, семінарів, тренінгів з питань запобігання та протидії домашньому 

насильству у тому числі стосовно дітей та за участі дітей    (Постійно) 



4.2. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу з педагогічними 

працівниками щодо реалізації норм Закону «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству». 

4.3. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу за методичними 

рекомендаціями з працівниками навчального закладу відповідно наказу Міністерства 

освіти і науки України № 1047 від 02.10.2018 року «Про затвердження Методичних 

рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і 

взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та службами». 

 

4.4. У разі виявлення фактів насильства протягом доби за допомогою 

телефонного зв’язку, електронної пошти інформувати управління освіти, релігій та у 

справах національностей, уповноважений підрозділ органу Національної поліції та 

службу у справах дітей (у разі коли постраждалою особою та/або кривдником є 

дитина), забезпечувати надання медичної допомоги (у разі потреби) та фіксувати 

необхідну інформацію в журналі реєстрації фактів виявлення (звернення) про 

вчинення домашнього насильства та насильства за ознакою статі за відповідною 

формою. 

5. Працівникам школи   у разі виявлення ознак чи факторів, що можуть 

вказувати на домашнє насильство, складні життєві обставини, жорстоке поводження з 

дитиною або ризики щодо їх виникнення стосовно дитини, необхідно 

проінформувати дирекцію  з метою планування подальших дій щодо заходів для 

надання медичної, психологічної або іншої допомоги. 

6. Класним керівникам та класоводам: 

6.1. Проводити роз’яснювальну роботу щодо запобігання та попередження 

домашнього насильства на заняттях батьківського всеобучу. 

6.2. Проводити з учасниками освітнього процесу виховну роботу із запобігання 

та протидії насильству. 

6.3. Здійснювати з учасниками освітнього процесу інформаційно-

просвітницьких заходів з питань запобігання та протидії насильству, у тому числі 

стосовно дітей та за участю дітей. 

7. Практичному психологу Т.Круподеровій та соціальному педагогу 

О.Мельник.: 

7.1. Поновлювати на інформаційних стендах та офіційному веб-сайті 

навчального закладу контактну інформацію  про службу підтримки постраждалих 

осіб, до яких слід звернутися y випадку домашнього насильства. 

7.2. Проводити лекційно-просвітницькі заходи в навчальному закладі з питань 

підготовки молоді до сімейного життя, планування сім'ї та попередження насильства 

в сім'ї. 

7.3. Розповсюджувати інформаційні матеріали з питань рівних прав та 

можливостей чоловіків та жінок, попередження насильства в сім'ї та запобігання 

торгівлі людьми. 

7.4. Організовувати роботу з постраждалими дітьми (у разі виявлення в межах 

своєї компетентності). 

 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                      Микола БАЗИЛЕВСЬКИЙ 

 

З наказом ознайомлені: 



Світлана МОЗГОВА 

Ольга МЕЛЬНИК 

Тетяна КРУПОДЕРОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

 до наказу від  

31.08.2022  № 141 

 

План заходів 

по попередженню насильства в сім’ї та жорстокого поводження з дітьми 

у 2022-2023н.р. 

 

№ Назва заходу Дата 

проведення 

Відповідальний Приміт. 

1 Довести до відома класних керівників про 

виконання наказу МОН України від 02.10. 

2018 № 1047 «Про затвердження Методичних 

рекомендацій щодо виявлення, реагування на 

випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників з іншими органами 

та службами», звернувши особливу увагу на 

розділ ІІІ «Взаємодія керівника та 

працівників закладу освіти для профілактики 

та у разі виявлення ознак домашнього 

насильства». 

Вересень ЗДВР  

2 Забезпечити неухильне виконання 

педагогічними працівниками школи 

Конвенції ООН «Про права дитини», Закону 

України «Про охорону дитинства» 

законодавства України в галузі освіти в 

частині збереження фізичного, духовного, 

психічного здоров’я та поваги до людської 

гідності дитини. 

Упродовж 

року 

ЗДВР  

3 Вивчити просвітницькі програми з питань 

виховання гендерної культури та запобігання 

всім формам насильства в сім’ї для 

використання у роботі з дітьми та батьками. 

Жовтень Практичний 

психолог 
 

4 Включити до планів засідань шкільних 

методичних об’єднань навчальні семінари з 

протидії насильству в сім’ї. 

Упродовж 

року 

Керівники ШМО  

5 Створити у бібліотеці постійно діючі 

тематичні виставки матеріалів з питань 

запобігання насильству в сім’ї 

Упродовж 

року 

Бібліотекар  

6 Під час проведення обстеження 

житловопобутових умов сімей, що опинилися 

в складних життєвих обставинах та 

«неблагополучних», з’ясувати умови 

проживання та виховання дітей в родинах з 

метою недопущення фізичного, психічного, 

сексуального і економічного насильства над 

дітьми. 

Упродовж 

року 

Працівники 

соцслужби, 

класні керівники 

 

7 В разі виявлення фактів насильства над 

дітьми негайно надавати інформації 

відповідним правоохоронним органам 

У разі 

потреби 

Адміністрація  

8 Розробити та провести цикл заходів щодо 

вивчення та популяризації серед учнів та 

батьків конвенції ООН про права дитини 

Листопад Вчитель 

правознавства 
 



9 Забезпечити систематичне оновлення банку 

даних сімей, де існують випадки вчинення 

насильства в сім’ї або виникає реальна 

загроза його вчинення 

У разі 

потреби 

ППС, класні 

керівники 
 

10 Пропагувати під час освітнього процесу 

формування навичок здорового способу 

життя серед дітей та молоді, запровадження 

високої педагогічної культури, толерантного 

ставлення до дітей 

Постійно Педагогічний 

колектив 
 

11 Робота шкільного консультативного пункту з 

надання соціально-психологічної 

допомоги. Робота «Скриньки довіри». 

Протягом 

року 
Практичний 

психолог 

 

12 Організовувати і проводити просвітницьку та 

роз’яснювальну роботу серед учнів: 

 1. Заняття «Дружба» (1- 4 класи),  

2. Бесіда на тему: «Насилля в сім’ї. Скажемо: 

Ні!» ( 5 - 7 класи), 

 3. Бесіда на тему «Попередження булінгу 

(насилля та жорстокості) серед підлітків» (8 - 

9 класи),  

4. Проведення тренінгу серед учнів 10 класів 

«Стоп насильство!». 

 5. Презентація «Булінг у школі: як 

розпізнати та що робити?»  

та відео ролики «Викресли булінг» 

6. Конкурс творів « Шастя твоєї сім’ї»  

Протягом 

року 

Практичний 

психолог 
 

13 Залучення органів учнівського 

самоврядування до проведення 

інформаційних і культурно просвітницьких 

заходів з питань попередження насильства в 

сім’ї та протидії торгівлі людьми: - участь в 

учнівських проектах «Насиллю скажемо :Ні!» 

Постійно Педагог 

організатор 
 

14 Провести з учнями бесіди, круглі столи на 

тему: - «Що робити, коли тебе ображають 

дорослі»; - «Насильство в сім’ї та як його 

уникнути» 

Березень Класні 

керівники 
 

15 Підготувати інформаційні матеріали для 

батьків: - «Дисципліна – не покарання» - 

«Дев'ять заповідей батьківства» - «Золота 

середина» 

Протягом 

року 

Педагог 

організатор 
 

16 Провести загальношкільні батьківські збори 

на тему: - «Взаємодія сім’ї і школи – запорука 

успішного навчання і виховання. Єдині 

вимоги у вихованні» - «Батьківська влада та 

обов'язок» - «Ефективність виховання без 

покарань» - «Емоційно-особистісні проблеми 

дитини» - «Почуйте серцем голос Вашої 

дитини»; 

Протягом 

року 

Адміністрація  

17 Проводити індивідуальну роботу в класах 

навчального закладу з особами «групи 

ризику» з питань попередження насильства в 

сім’ї 

Протягом 

року 

ППС, класні 

керівники 
 

18 Забезпечити раннє виявлення сімей, в яких 

може виникнути реальна загроза вчинення 

Протягом 

року 

ППС, класні 

керівники 
 



насильства в сім’ї 

19 Надавати практичну допомогу у проведенні 

виховних годин, тренінгів в класних 

колективах школи з питань попередження 

домашнього насильства 

В разі 

потреби 

ЗДВР  

20 Презентація «Насильство, як соціальна 

проблема суспільства» 

Квітень Практичний 

психолог 
 

21 Конкурс дитячої творчості «Стоп 

насильству» або «Я росту в щасливій родині» 

Квітень Класні 

керівники 
 

22 Популяризувати заходи з питань сім’ї, 

родинного виховання на сайті школи 

Постійно ЗДВР  

23 Поширювати досвід впровадження в освітній 

процес „ Шкільної медіації ” як одного із 

способів розв’язання конфліктних ситуацій. 

Протягом 

року 

Практичний 

психолог 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Додаток 2 

 до наказу від 31.08.2022   № 141 

Алгоритм дій у разі виявлення ознак чи фактів, 

що можуть вказувати на вчинення домашнього насильства щодо дитини 

 

Домашнє насильство – діяння (дії або бездіяльність) фізичного, сексуального, 

психологічного або економічного насильства, що вчиняються в сім’ї чи в межах місця 

проживання або між родичами, або між колишнім чи теперішнім подружжям, або між 

іншими особами, які спільно проживають (проживали) однією сім’єю, але не перебувають 

(не перебували) у родинних відносинах чи у шлюбі між собою, незалежно від того, чи 

проживає (проживала) особа, яка вчиняла домашнє насильство, у тому самому місці, що й 

постраждала особа, а також погрози вчинення таких діянь. 

Закон України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» 

 

Особа  Покрокові дії 

Нормативно-правові акти: – Закон України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству» – Закон України «Про освіту» – Постанова Кабінету Міністрів України від 

22.08.2018 № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у 

сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі» – Наказ 

Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження методичних 

рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників з іншими органами та службами» – Лист Міністерства освіти і 

науки України від 30.10.2018 № 1/9-656 «Про перелік діагностичних методик щодо 

виявлення та протидії домашньому насильству відносно дітей» 

Керівник закладу 

освіти 

Забезпечує реалізацію в закладі освіти заходів у сфері запобігання 

та протидії домашньому насильству шляхом: 

 • проведення з учасниками освітнього процесу виховної роботи з 

протидії та запобігання насильству;  

• здійснення з учасниками освітнього процесу інформаційно-

просвітницьких заходів з питань запобігання та протидії 

насильству, у тому числі стосовно дітей та за участю дітей; 

 • організацію роботи практичного психолога, соціального 

педагога з постраждалими дітьми;  

• визначення уповноваженого спеціаліста з числа працівників 

закладу для проведення невідкладних заходів реагування в разі 

виявлення фактів насильства та/або отримання заяв/повідомлень 

від постраждалої особи, інших осіб 

Уповноважена особа, 

що здійснює 

невідкладні заходи 

реагування в разі 

виявлення фактів 

насильства та/або 

отримання 

заяв/повідомлень від 

постраждалої 

особи/інших осіб 

•Інформує керівника закладу про ситуацію насильства або загрозу 

його вчинення.  

• Протягом доби за допомогою телефонного зв’язку, електронної 

пошти інформує уповноважений підрозділ органу Національної 

поліції та службу у справах дітей (у випадку, коли осіб 

постраждалою особою та/або кривдником є дитина).  

• Забезпечує організацію надання медичної допомоги (у разі 

потреби).  

• Фіксує необхідну інформацію в журналі реєстрації фактів 

виявлення (звернення) про вчинення домашнього насильства. 

 • Повідомляє працівників психологічної служби закладу освіти.  

• У разі виникнення підозри щодо домашнього насильства або 

реальної загрози його вчинення, зустрічається з дитиною, 

стосовно якої є інформація, намагається розговорити, встановити 

контакт, довірливі стосунки, надає емоційну підтримку.  

• Якщо в процесі розмови дитина підтверджує факт насильства 

щодо неї, з’ясовує терміни подій, які відбулися з дитиною, та 



можливості отримати їх опис. 

Практичний психолог, 

соціальний педагог 

• При отриманні інформації/повідомлення та/або у ситуації 

особистого виявлення факту домашнього насильства або загрози 

його вчинення передає інформацію для подальшого реагування 

керівнику закладу або уповноваженій особі. 

• Забезпечує організацію надання медичної допомоги (у разі 

потреби). 

• Може провести первинне опитування дитини. 

• Не залишає дитину наодинці. 

• Забезпечує психологічний супровід та соціально-педагогічний 

патронаж в системі освіти з дітьми та їх батьками; проведення з 

батьками та іншими учасниками освітнього процесу 

роз’яснювальної та виховної роботи із запобігання, протидії 

негативним наслідкам домашнього насильства. 

• Бере участь (у разі необхідності) в оцінці рівня безпеки, у 

проведенні оцінки потреб дитини та в роботі мульти 

дисциплінарної команди виконавчого комітету міста з надання 

соціальних послуг дитині з родиною (за погодженням з 

керівником закладу). 

Класний керівник • При отриманні інформації/повідомлення та/або у ситуації 

особистого виявлення факту домашнього насильства або загрози 

його вчинення передає інформацію для подальшого реагування 

керівнику закладу або уповноваженій особі.  

• Забезпечує організацію надання медичної допомоги (у разі 

потреби).  

• Може провести первинне опитування дитини.  

• Не залишає дитину наодинці. 

 • Може поспілкуватись з постраждалою дитиною, дотримуючись 

алгоритму ведення діалогу з дитиною, яка потрапила в ситуацію 

насильства або загрозу його вчинення.  

• Забезпечує організацію роботи в системі освіти з дітьми та їх 

батьками; проведення з батьками та іншими учасниками 

освітнього процесу роз’яснювальної та виховної роботи із 

запобігання, протидії негативним наслідкам домашнього 

насильства. 

Вчитель-предметник • При отриманні інформації/повідомлення та/або у ситуації 

особистого виявлення випадку домашнього насильства або 

загрози його вчинення передає інформацію для подальшого 

реагування керівнику закладу або уповноваженій особі.  

• Забезпечує організацію надання медичної допомоги (у разі 

потреби).  

• Не залишає дитину наодинці.  

• Може поспілкуватись з постраждалою дитиною, дотримуючись 

алгоритму ведення діалогу з дитиною, яка потрапила в ситуацію 

насильства або загрозу його вчинення. 

Медичний персонал 

закладу освіти 

• При отриманні інформації/повідомлення та/або у ситуації 

особистого виявлення випадку домашнього насильства або 

загрози його вчинення передає інформацію для подальшого 

реагування керівнику закладу або уповноваженій особі; 

 • Надає невідкладну медичну допомогу (за необхідності). 

 • Може провести первинне опитування дитини.  

• Не залишає дитину наодинці. 

Обслуговуючий 

персонал закладу 

• При отриманні інформації/повідомлення та/або у ситуації 

особистого виявлення випадку домашнього насильства або 



освіти загрози його вчинення передає інформацію для подальшого 

реагування керівнику закладу або уповноваженій особі.  

• Забезпечує організацію надання медичної допомоги (у разі 

потреби). 

 • Не залишає дитину наодинці. 

Дитина постраждала • Звертається до керівника закладу або уповноваженої особи, або 

працівника закладу освіти, якому довіряє.  

• Або/та звертається для подальшого реагування до будь-якого 

суб’єкта, що здійснює заходи у сфері запобігання та протидії 

домашньому насильству (наприклад, до органів Національної 

поліції, служби у справах дітей, суду, органів державної влади чи 

органів місцевого самоврядування, центрів з надання 

безкоштовної вторинної правової допомоги, загальних чи 

спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб). 

Батьки постраждалої 

дитини 

• Забезпечують надання дитині екстреної медичної допомоги (у 

разі потреби).  

• Звертаються для подальшого реагування до керівника закладу 

або уповноваженої особи, або працівника закладу освіти, якому 

довіряє.  

• Або/та звертаються для подальшого реагування до будь-якого 

суб’єкта, що здійснює заходи у сфері запобігання та протидії 

домашньому насильству (наприклад, до органів Національної 

поліції, служби у справах дітей, суду, органів державної влади чи 

органів місцевого самоврядування, центрів з надання безоплатної 

вторинної правової допомоги, загальних чи спеціалізованих 

служб підтримки постраждалих осіб тощо). 

Інші особи, яким стало 

відомо про випадок 

домашнього 

насильства 

• Звертаються для подальшого реагування до керівника закладу 

або уповноваженої особи, або працівника закладу освіти.  

• Забезпечують організацію надання медичної допомоги (у разі 

потреби).  

• Не залишають дитину наодинці.  

• Передають інформацію суб’єктам, що здійснюють заходи у 

сфері запобігання та протидії домашньому насильству 

(наприклад, органам Національної поліції, службі у справах дітей, 

суду, органів державної влади чи органів місцевого 

самоврядування тощо). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

НАСИЛЬСТВО В СІМ’Ї-ВАЖЛИВА СОЦІАЛЬНА ПРОБЛЕМА 

Зазвичай існує широко розповсюджений міф, що насильство в родинах — 

це проблема тільки неблагополучних родин, і майже завжди сімейне насильство 

пов’язане з пияцтвом і бідністю. Однак за деякими дослідженнями це зовсім не 

так. 

Насильство властиве для всіх соціальних груп і не залежить від 

економічного становища родини в цілому. В Україні проблема домашнього 

насильства практично не вивчалася. Тільки протягом останнього часу теми 

насильства у родині стали предметом публічного обговорення. Для того, щоб 

перемогти реальне зло, його треба зазнати, відкрито обговорити проблему та 

шукати шляхи вирішення. 

За визначенням Закону України «Про попередження насильства в сім'ї», 

який Верховна Рада України ухвалила 2001 року, насильство в сім'ї — це 

«будь-які умисні дії фізичного, сексуального, психологічного чи економічного 

спрямування одного члена сім'ї по відношенню до іншого члена сім'ї, якщо ці 

дії порушують конституційні права і свободи члена сім'ї як людини та 

громадянина і наносять йому моральну шкоду, шкоду його фізичному чи 

психічному здоров'ю». Отже, жертвою домашнього насильства може стати 

будь-хто: жінка, яку постійно лає і б'є її чоловік, дівчинка-підліток, що 

страждає від сексуальних переслідувань свого вітчима, хлопчик, якого лупцює 

мати-алкоголічка, старенька бабуся, що її ненавидять власні діти. 

Закон розрізняє такі види домашнього насильства: 

Фізичне насильство в сім'ї — це навмисне нанесення побоїв, тілесних 

ушкоджень одного члена сім'ї іншому, яке може призвести чи призвело до 

порушення нормального стану фізичного чи психічного здоров'я або навіть до 

смерті постраждалого, а також до приниження його честі та гідності. 

Сексуальне насильство в сім'ї — це примушування до небажаних 

статевих стосунків у родині, а також сексуальні дії щодо неповнолітнього члена 

сім'ї. Психологічне насильство в сім'ї — це насильство, пов'язане з тиском 

одного члена сім'ї на психіку іншого через навмисні словесні образи або 

погрози, переслідування, залякування, які доводять постраждалого до стану 

емоційної невпевненості, втрати здатності захистити себе і можуть заподіяти 

або заподіяли шкоду психічному здоров'ю. 

Економічне насильство в сім'ї — це навмисні дії одного члена сім'ї 

щодо іншого, спрямовані на те, щоб позбавити постраждалого житла, їжі, одягу 

та іншого майна чи коштів, на які він має законне право. Такі дії можуть 

заподіяти шкоду фізичному чи психічному здоров'ю або навіть призвести до 

смерті постраждалого. Причинами ж того, чому жінки не подають скарг у 

зв’язку з насильством, є тиск суспільних і родинних обставин та бажання 

зберегти відносини. Культурні та релігійні традиції також присутні серед 

перешкод, що ускладнюють боротьбу з насильством. Вдосконалення правової 

оцінки насильства в сім’ї багато в чому залежить від усвідомлення 

громадськістю та самими жінками того, що насильство в сім’ї є злочином. 

Особа, яка постраждала від насильства в родині, може звернутися до: 



- управлінь та відділів у справах сім'ї, молоді та спорту обласних та районних 

державних адміністрацій; 

- відповідних підрозділів органів внутрішніх справ — дільничних інспекторів 

поліції, а якщо це стосується дитини, то до кримінальної поліції у справах 

дітей; 

- центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді; 

- центрів соціально-психологічної допомоги; 

- центрів медико-соціальної реабілітації жертв насильства в сім'ї; 

- неурядових організацій, які працюють у сфері запобігання насильству в сім'ї. 

Громадська організація «Ла Страда-Україна» - одна з провідних 

неурядових організацій України у сфері захисту прав жінок та дітей. Діяльність 

організації направлена на попередження домашнього насильства, впровадження 

гендерної рівності та вдосконалення системи захисту прав та інтересів дитини. 

ГО «Ла Страда-Україна» повідомляє, що з 25 листопада 2017 року Національна 

«гаряча» лінія з попередження домашнього насильства, торгівлі людьми та 

гендерної дискримінації переходить на новий загальноєвропейський номер 

116123 (безкоштовно з мобільних телефонів). 

Слід пам'ятати, що відмова у прийнятті заяви не допускається! 

 

 

ЩО РОБИТИ У ВИПАДКУ НАСИЛЬСТВА В СІМ’Ї? 

 

Насильство в сім’ї – будь-які умисні дії фізичного, сексуального, 

психологічного чи економічного спрямування одного члена сім’ї по 

відношенню до іншого члена сім’ї, якщо ці дії завдають йому моральної шкоди, 

шкоди його фізичному чи психічному здоров’ю. 

Якщо життя у Вашій сім’ї перетворилося на жах, зволікати не варто. 

Складіть заздалегідь план своїх дій – що робити, куди піти в разі небезпеки. 

Якщо необхідно піти з дому – підготуйтесь: зберіть найнеобхідніші речі, ліки, 

одяг, ключі, особисті документи та документи, що підтверджують Ваші права 

власності на житло, машину тощо. У випадку, якщо з Вами будуть діти – також 

підготуйте все необхідне. 

Визначте не одне, а декілька місць, де Ви могли б сховатися, якщо підете 

з дому. Пам’ятайте адреси, номери телефонів людей, яким Ви можете 

довіритися у випадку загрози вчинення насильства, або організацій, до яких 

маєте намір звернутися. 

Також подумайте про те, як уберегти дітей від повторення ситуації 

насильства – домовтеся й підготуйте необхідні документи для керівника 

дитячої установи або навчального закладу про те, що дітьми опікуєтеся тільки 

Ви і ніхто, крім Вас, не має права забирати їх. 



Якщо Вам чи Вашим дітям уже завдали тілесних ушкоджень, обов’язково 

розкажіть про це працівникові поліції та зверніться до медичної установи.  

Медичні висновки про отримані тілесні ушкодження можуть бути 

вагомим доказом того, що сталося. 

Не дозволяйте нікому принижувати та ображати Вас. Уявіть найгірший 

розвиток подій та свій стан у такому випадку. Також уявіть своє життя без 

насильства. Намагайтеся досягнути бажаних змін. Якщо Ви не можете 

визначитися щодо подальшого життя або Вам важко прийняти рішення – 

скористайтеся безкоштовними консультаціями соціальних служб та неурядових 

організацій. 

Куди звертатися по допомогу у випадку проявів насильства? 

– Головного управління Національної поліції в Черкаській області за 

номером телефону (цілодобово) (0472) 39-31-01, та 102 - (виклик мобільної 

групи реагування на факт вчинення домашнього насильства); 

– Черкаського відділу поліції Головного управління Національної поліції і 

Черкаській області  (вул. Пастерівська, 104) за номером телефону: 

(0472) 39-36-01(цілодобово) ; 

– Служби у справах дітей Черкаської міської ради (вул. Благовісна, 170) за 

номерами телефонів (0472)333918, 332735, 450922, 331264; 

– Черкаського міського центру соціальних служб департаменту соціальної 

роботи Черкаської міської ради (вул. Благовісна, 170) за номерами телефонів 

(0472)33-67-93, 33-67-94 та 33-09-00; 

 

Де отримати безкоштовні консультації: 

 

– Національної «гарячої лінії» з консультування з питань насилля 8-800-

500-33-50 (дзвінки зі стаціонарних телефонів в межах України безкоштовні); на 

короткий номер 386 (безкоштовно з будь-яких мобільних операторів); 

– Національної «гарячої лінії» з попередження домашнього насильства, 

торгівлі людьми та ґендерної дискримінації  0 800 500 335 або 116 123 

(короткий номер з мобільного); 

 – Національної дитячої  «гарячої  лінії»  0 800 500 225 або 116 111 (для 

дзвінків з мобільного). 



АЛГОРИТМ ДІЙ ПРАЦІВНИКІВ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ 

У ВИПАДКУ ВИЯВЛЕННЯ НАСИЛЬСТВА В СІМ'Ї ТА ЖОРСТОКОГО 

ПОВОДЖЕННЯ З ДІТЬМИ 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

У випадках, коли Ви маєте підозри у тому, що по відношенню до дитини 

вчинено жорстоке поводження або є реальна загроза його вчинення (вдома з 

боку батьків, піклувальників, з боку однолітків, з боку інших працівників 

навчального закладу або інших осіб) 

ВАРІАНТИ ДІЙ 

Варіант І: Ви можете повідомити про це в усній чи письмовій формі 

адміністрацію навчального закладу. 

Варіант II: Ви можете самостійно письмово повідомити про це 

територіальний підрозділ Служби у справах дітей за місцем проживання 

дитини.  

Варіант III: Ви можете самостійно повідомити про виявлений факт 

жорстокого поводження кримінальну міліцію у справах дітей або будь-якого 

працівника органів внутрішніх справ. 

У випадках, коли до Вас звернулась дитина з усною скаргою щодо 

жорстокого поводження з нею 

Варіант І: оформіть звернення дитини у письмовій формі та передайте 

його до адміністрації навчального закладу. 

Варіант II: оформіть звернення дитини у письмовій формі та передайте 

його до територіального підрозділу служби у справах дітей. 

Варіант III: оформіть звернення дитини у письмовій формі та передайте 

його до органу внутрішніх справ. 

Варіант IV: повідомте про це в усній чи письмовій формі від свого імені 

перелічені органи. 

У випадках, коли Ви стали свідком жорстокого поводження з дитиною 

Якомога швидше повідомте про цей факт міліцію в усній чи письмовій формі. 

Одночасно можете повідомити територіальний підрозділ служби у справах 

дітей, адміністрацію закладу. 

Яким чином відбувається документування Вашого звернення чи повідомлення, 

або звернення дитини 



У разі звернення або повідомлення до адміністрації закладу 

Якщо звернення (повідомлення) усне, то адміністрація закладу 

зобов'язана оформити це повідомлення письмово з позначкою, від кого та коли 

(дата, час) отримано повідомлення Адміністрація закладу зобов'язана терміново 

(протягом однієї доби) передати цей документ територіальному підрозділу 

Служби у справах дітей за місцем проживання дитини. 

Служба у справах дітей повинна належним чином зареєструвати це 

повідомлення відповідно до законодавства України. 

У разі звернення або повідомлення до територіального підрозділу служби у 

справах дітей 

Ваше звернення має бути належним чином оформленим відповідно до 

вимог Закону України «Про звернення громадян». 

У разі звернення або повідомлення до органу внутрішніх справ 

Повідомити можна в письмовій чи усній формі, зокрема телефоном. 

У разі усного звернення або телефонного повідомлення працівник органу 

внутрішніх справ складає протокол цього звернення чи повідомлення. 

Письмове звернення орган внутрішніх справ реєструє належним чином 

передбаченим законодавством України. 

ЧОГО НЕ ТРЕБА РОБИТИ 

Не треба намагатися самотужки розв'язати проблему. Це може призвести 

до порушення законодавства та бути небезпечним для Вас особисто. 

Наприклад, не треба самостійно приймати рішення щодо відвідування сім'ї, де, 

Ви підозрюєте, вчинено жорстоке поводження по відношенню до дитини. 

Ваші дії припиняються у той час, коли звернення або повідомлення 

передано компетентним органам. На наступних етапах Ви можете бути залучені 

до розв'язання ситуації як фахівець, дії якого погоджено з міжвідомчою 

командою та внесені до спільного плану дій надання допомоги дитині (та її 

сім'ї). 

ЩО ДАЛІ... 

Далі справа є компетенцією установ, організацій і посадових осіб, яким 

передано звернення чи повідомлення. Але, звичайно, що Вас турбуватимуть 

результати розгляду звернення чи повідомлення (складеного Вами особисто або 

за зверненням дитини). 



Порядок дії відповідних служб та посадових осіб, до яких було 

передано звернення або повідомлення з приводу жорстокого поводження з 

дитиною або реальної загрози його вчинення та механізми взаємодії, 

визначає законодавство України. 

Законодавство передбачає інформування заявника (особи, яка здійснила 

повідомлення або звернення). 

Також у самому зверненні (повідомлені) може бути зазначено, що 

заявник бажає бути поінформованим про подальший перебіг справи, бути 

присутнім під час розгляду звернення тощо. 

СУТНІСТЬ, ВИДИ ТА ПРИНЦИПИ СОЦІАЛЬНОЇ ПРОФІЛАКТИКИ 

НАСИЛЬСТВА ТА ЖОРСТОКОГО ПОВОДЖЕННЯ З ДІТЬМИ 

Соціальна профілактика - вид діяльності, що охоплює комплекс заходів 

економічного, політичного, правового, медичного, психолого-педагогічного 

характеру, спрямованих на попередження, обмеження та локалізацію 

негативних явищ у соціальному середовищі. 

Як доводить багаторічна практика організацій, що працюють з 

проблемами попередження та подолання насильства, цей феномен має 

виражений циклічний характер: практично кожен акт насильства має свою 

передісторію, і практично завжди насильницькі дії мають тенденцію до 

повторення. Тому завдання профілактики - первинної, вторинної і третинної - 

нерозривно пов'язані між собою. 

Первинна профілактика насильства в сім'ї та жорстокого 

поводження з дітьми спрямована на все суспільство, є найбільш масовою та 

неспецифічною. ЇЇ завданнями є формування в суспільстві ненасильницького 

світогляду, культури Гендерної толерантності та чуйності, неприйняття 

насильницької моделі поведінки по відношенню до жінок, дітей та 

насильницьких стосунків в сім'ї. Інструментом первинної профілактики можуть 

бути превентивні програми та інформаційні кампанії різного рівня. 

Основними суб'єктами профілактичної діяльності на цьому рівні є 

система освіти, шкільні психологи, соціальні педагоги та працівники 

соціальних служб. 

Вторинна профілактика спрямована на раннє виявлення ситуацій 

підвищеного ризику щодо виникнення насильства або жорстокого 

поводження, та на відвернення причин та умов, які сприяють скоєнню 

насильства конкретними особами. 



Діяльність на цьому рівні втручання здебільшого пов'язана з розв'язанням 

конфліктів та реагуванням на прояви неадекватної поведінки до рослих щодо 

дитини (в тому числі, на рівні впровадження програм розвитку батьківських 

навичок, яка сприяє соціальній реабілітації агресорів). Якщо в родині дитини 

складна (кризова) ситуація, вивчається можливість провести сімейну (або 

шкільну - якщо мова йде про дії вчителя чи вихователя) групову нараду, вжити 

заходів родинного консультування та соціальної допомоги. 

Третинна профілактика означає міри втручання у тих ситуаціях, 

коли насильство та жорстоке поводження вже здійснено і діяльність 

спрямовано на недопущення рецедиву, реабілітацію жертви та роботу з 

агресором. 

Мета профілактики цього виду - проведення відповідних запобіжних або 

каральних заходів, реалізація психокорекційних програм, переорієнтація 

поведінки агресора в сторону поваги до особистості дитини та 

загальнолюдських цінностей. Крім того, обов'язковим елементом є робота з 

потерпілими, їхня реабілітація та інтеграція у громаду. Для цього залучають 

належні ресурси громади та створюють середовище підтримки. 

Важливим елементом зазначених програм є зв'язок із соціальними 

послугами в громаді, які можуть надати потрібну допомогу в процесі 

реінтеграції кривдника (наприклад, лікування від алко- та наркозалежності, 

психіатрична/психологічна допомога та соціальна робота з ним і його 

найближчим оточенням). Дуже важливу роль у цьому відіграє 

мультидисциплінарна команда. 

Соціальна профілактика всіх видів може здійснюватися на рівні всього 

суспільства, окремого регіону, макросередовища (макрорівень), окремої 

соціальної групи, закладу, організації, мікросередовища (мікрорівень), 

окремого індивіда (індивідуальний рівень). 

Профілактична робота на макрорівні здійснюється у вигляді комплексних 

національних профілактичних програм, кампаній у засобах масової інформації, 

масових заходів, скоординованої діяльності у межах закладів та організацій на 

найвищому державному рівні. 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА СКОЄННЯ ДОМАШНЬОГО НАСИЛЬСТВА 

Доволі тривалий час в Україні ставлення до домашнього насильства 

залишалося суто „домашнім”, а суспільство переважно закривало очі, мовляв, 

не варто пхати свого носа в чужі справи. Тому, в реальному житті постраждалі 

члени сім`ї та діти частіше залишалися сам на сам із домашнім терором. 

Минулий рік став переломним у питаннях прав людини не лише в 

Україні, а й у всьому світі. Намагаючись вирішити проблему домашнього 



насильства, у грудні 2017 року Верховна рада ухвалила закон „ Про запобігання 

та протидію домашньому насильству ”, в якому запропонований новий підхід 

до боротьби з цим негативним явищем у суспільстві. Новий закон набув 

чинності з 7 січня 2018 року. 

За новим законом до кривдника можуть бути застосовані наступні 

спеціальні заходи: 

- терміновий заборонний припис - застосовується стосовно кривдника у 

разі існування безпосередньої загрози життю чи здоров’ю постраждалого. Цей 

припис виноситься підрозділами органів Національної поліції України за 

власною ініціативою та за результатами оцінки ризиків або заявою 

постраждалого на строк до 10 діб. 

- обмежувальний припис - спрямований на забезпечення безпеки 

постраждалого шляхом тимчасового обмеження прав кривдника. Його надає 

суд за заявою постраждалого чи його представника, на строк до шести місяців. 

Також, суд може застосовувати до особи, яка вчинила домашнє 

насильство, один або декілька обмежувальних заходів, відповідно до 

якого(яких) на засудженого можуть бути покладені такі обов’язки: 

- заборону перебувати в місці спільного проживання з особою, яка 

постраждала від домашнього насильства; 

- обмеження спілкування з дитиною у разі, коли домашнє насильство 

вчинено стосовно дитини або у присутності її; 

- заборону наближатися на визначену відстань до місця, де особа, яка 

постраждала від домашнього насильства, може постійно чи тимчасово 

проживати, тимчасово чи систематично перебувати у зв’язку із роботою , 

навчанням, лікуванням чи з інших причин; 

- заборону листування, телефонні переговори з особою, яка постраждала 

від домашнього насильства, або контактувати з нею через інші засоби зв’язку 

як особисто, так і через третіх осіб; 

- направити її для проходження програми для кривдників або пробаційної 

програми. 

Відтепер до Кримінального кодексу введено спеціальну статтю, яка чітко 

визначає, що умисне, систематичне вчинення фізичного, психологічного або 

економічного насильства щодо теперішнього чи колишнього подружжя або 

іншої особи, з якою кривдник перебуває у сімейних відносинах, може 

загрожувати йому тюремним терміном до 5 років. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПАМ’ЯТКА БАТЬКАМ «ПРОТИДІЯ НАСИЛЬСТВУ» 

Якими діти народжуються – ні від 

кого не залежить, але в наших 

силах зробити їх хорошими через 

правильне виховання. 

Плутарх 

Сучасна сім’я несе найбільшу відповідальність за виховання дитини. 

Саме вона має виконувати головне завдання – забезпечувати матеріальні 

та педагогічні умови для духовного, морального, інтелектуального й фізичного 

розвитку юного покоління. 

Конституційним обов’язком батьків є утримання своїх дітей до 

повноліття. 

Законом України «Про освіту» на батьків покладена відповідальність за 

фізичне здоров’я та психічний стан дітей, створення належних умов для 

розвитку їхніх природних здібностей. 

Від сім’ї починається шлях до пізнання світу, свого становлення як 

особистості, шлях до навчання, обрання професії. 

Якщо: 

• дитину постійно критикують, вона вчиться ненавидіти; 

• дитину висміюють, вона стає замкнутою; 

• дитину хвалять, вона вчиться бути шляхетною; 

• дитину підтримують, вона вчиться цінувати себе; 

• дитина росте в докорах, вона вчиться жити з почуттям провини; 

• дитина росте в терпимості, вона вчиться розуміти інших; 

• дитина росте в чесності, вона вчиться бути справедливою; 

• дитина росте в безпеці, вона вчиться вірити в людей; 

• дитина росте у ворожнечі, вона вчиться бути агресивною; 

• дитина росте в розумінні і дружелюбності, вона вчиться знаходити 

любов у цьому світі. 

Шановні батьки, пам’ятайте: 

Фізичне покарання – це показник не тільки Вашої слабкості, 

розгубленості, безсилля, але й педагогічного безкультур’я. 

Турбуйтесь про те, щоб дитяче серце не стало грубим, злим, холодним, 

байдужим і жорстоким. 

Пам’ятайте, що при фізичному насиллі, фізичне та психічне здоров’я 

дитини порушується. 

Коли дитина говорить Вам, що підвергається насильству, то: 

• повірте їй; 

• уважно, спокійно вислухайте; 

• не засуджуйте; 



• допоможіть їй. 

• Зробіть сім’ю безпечною гаванню в житті дитини. 

Кілька коротких правил 

1. Показуйте своїй дитині, що її люблять такою, якою вона є, а не за якісь 

досягнення. 

2. Не можна ніколи (навіть у пориві гніву ) говорити дитині, що вона 

гірша за інших. 

3. Намагайтесь щодня знаходити час, щоб побути наодинці зі своєю 

дитиною. 

4. Обов'язково говоріть з дітьми про їхні справи у коледжі: що цікавого 

відбулося протягом дня, протягом тижня. Чи відчуває ваша дитина 

задоволення від навчання та спілкування з одногрупниками. 

Обов'язково підтримуйте контакт з класним керівником. 

5. Не соромтесь підкреслювати, що ви пишаєтеся своєю дитиною. 

6. Завжди говоріть дитині правду, навіть коли вам це невигідно. 

7. Оцінюйте тільки вчинки, а не її саму. 

8. Не домагайтеся успіху силою. Примус – найгірший варіант морального 

виховання. Примус у сім’ї порушує особистість дитини. 

9. Визнайте право дитини на помилку. 

10.Думайте про дитячий «банк» щасливих спогадів. 

11.Прищеплюйте дитині дбайливе ставлення до речей. 

12.Не стримуйте інтерес до навчання, заохочуйте дитину до набуття 

знань, обміну враженнями від почутого, побаченого. 

13.У будь-якій конфліктній ситуації не принижуйте гідності дитини. 

14.Розмовляйте з дитиною про її оточення, друзів, щоб дізнатися з ким і 

де вона проводить вільний час. 

15.Як пізно б не повернувся ваш син чи донька, дайте зрозуміти, що ви 

раді його бачити. Спокійно, без крику поясніть дитині, що ви дуже 

хвилювались. 

16.Якщо син або донька звернулись до вас за порадою, ніколи не 

відповідайте, що вам ніколи. 

17. Обов'язково залучайте дітей до участі у сімейних справах, активізуйте 

їх енергію у творчому та спортивному напрямках. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПАМ’ЯТКА ЗДОБУВАЧ АМ ОСВІТИ «ПРОТИДІЯ НАСИЛЬСТВУ» 

 

1. Пам’ятайте, що насильство, здійснене над вами, не є нормою життя. 

Насилля – неприпустима річ у стосунках людей. 

2. У сім’ї ви маєте право на те, щоб до вас ставилися з повагою, не 

ображали. 

3. Пам’ятайте необхідні правила безпеки: зокрема, не варто тут же 

кидатися на допомогу, коли тато б’є маму, особливо коли він – з небезпечними 

предметами в руках; ваше завдання – якомога швидше сховатися, 

залишити домівку взагалі – на допомогу покличте дорослих, які краще 

знають, як діяти за таких обставин. 

4. Ви маєте право на захист, якщо навіть найрідніші люди принижують 

ваше гідність. 

5. Поділіться своїми проблемами з вчителем, класним керівником, 

практичним психологом, з адміністрацією школи, зверніться до поліції. 

6. Не вірте у погрози з боку кривдників. 

7. Ви маєте право висловлювати і відстоювати свою думку. Чітко і 

однозначно висловлюйте осуд щодо насильницької поведінки взагалі. 

8. Знайте, коли вас постійно контролюють, принижують, примушують до 

чогось, використовують в спілкуванні з вами лайливі слова – це насильство. 

9. Не вважайте, що ви заслужили на таке ставлення з боку дорослих. 

Ніхто, в тому числі ваші батьки, рідні, не має права принижувати вас, 

поводитися жорстоко стосовно дитини – це карається законом. 

 У Сімейному кодексі (ст. 150, ч. 7) написано: «Забороняються фізичні 

покарання дітей батьками та інші види покарань, які принижують людську 

гідність. Дитина може подати до суду, до громадських організацій, якщо 

виховання не належне». 

10.Навчіться розрізняти поняття «добро» і «зло». Все, що принижує 

людську гідність – є зло, все, що звеличує гідність людини – добро. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



ПЛАН 

роз’яснювально-виховних заходів 

щодо протидії домашньому насильству на 2020 рік 

№ Назва заходу Термін проведення Відповідальний 

1. 

Проведення інформаційно-

просвітницьких заходів з питань 

запобіганню та протидії 

домашньому насильству та 

можливостей отримання 

постраждалим комплексної 

допомоги у державних 

інституціях, вивчення нормативно-

правової бази у сфері протидії 

домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі, щодо 

соціально-правового захисту 

дітей: 

 Бесіди на батьківських 

зборах та на засіданнях 

батьківської спілки. 

 Виховні години в 1-11 

класах. 

 Обговорення даного питання 

на педраді. 

  

Протягом року 

Заступник 

директора 

Золотько Ю.П., 

психолог 

Мартиненко Т.В., 

класні керівники 1-

11 класів 

2. 

Робота шкільного 

консультативного пункту з 

надання соціально-психологічної 

допомоги. Робота «Скриньки 

довіри». 

Протягом року 
Психолог 

Мартиненко Т.В. 

3. 

Раннє виявлення сімей, які 

опинилися в кризових умовах, 

своєчасна постановка їх на 

відповідні обліки служб та 

налагодження соціально-

психологічного супроводу 

Протягом року 

Психолог 

Мартиненко Т.В., 

класні керівники 1-

11 кл. 

4. 

Ведення журналу реєстрації фактів 

виявлення (звернення) про 

вчинення домашнього насильства 

та насильства за ознакою статі, 

оформлення повідомлень, 

передача до міськво, ССД, 

правоохоронних органів 

Протягом року 

Психолог 

Мартиненко Т.В., 

заступник 

директора 

Золотько Ю.П. 

5. Зустрічі з працівниками За окремим планом Заступник 



ССД, відділу превенції БВР 

ГУНП, ЦСССДМ, Бердянської 

місцевої прокуратури, юридичних 

консультацій 

директора 

Золотько Ю.П., 

психолог 

Мартиненко Т.В., 

класні керівники 1-

11 класів 

 


